рассмотрения и оценки котировочных заявок
на право заключения государственного контракта на поставку источника бесперебойного питания

ПРОТОКОЛ № 11
г. Новосибирск                                                                                   « 27 » июня 2011г.
Присутствовали:

	Председатель котировочной комиссии:

	Начальник ГБУ НСО ТУАД
	К.Г. Громенко

	Члены котировочной комиссии:

	Первый заместитель начальника ГБУ НСО ТУАД – заместитель председателя
	В.В. Васильев

	Главный инженер ГБУ НСО ТУАД
	М.Ю. Буланов

	Заместитель начальника по производству ГБУ НСО ТУАД
	В.Б. Садков

	Начальник отдела правовой и договорной работы – главный юрисконсульт ГБУ НСО ТУАД
	М.Н. Королева

На заседании комиссии присутствовало 5 членов из 5 по утвержденному составу, комиссия правомочна.

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте: www.zakupki.gov.ru в сети Интернет 17.06.2011г.

1. Государственным заказчиком является: государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Территориальное управление автомобильных дорог Новосибирской области».
2. Существенные условия государственного контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок:

2.1. Источник финансирования заказа: Средства областного бюджета Новосибирской области.
2.2. Наименование, характеристики и количество поставляемых товаров Требования к гарантийному сроку и (или) объему предоставления гарантий качества товара: поставка источника бесперебойного питания.

Поставляемый по контракту товар должен соответствовать техническим требованиям и сертификации.

Поставляемый товар должен быть новым (не бывшим в эксплуатации, не восстановленным), не снятым с производства, изготовленным по самым последним стандартам и отражающим последние технологические достижения.

Приемка товара по качеству осуществляется покупателем на рабочем месте покупателя в соответствии с руководством по эксплуатации изготовителя, предоставленным поставщиком.

Поставщик обязан передать покупателю товар в упаковке, обеспечивающей сохранность товара такого рода при обычных условиях хранения и транспортировки.

В случае поставки товара с нарушением требований по качеству поставщик в течение 7 (семи) календарных дней с даты получения уведомления покупателя заменяет поставленный товар товаром надлежащего качества.
Требования к техническим и качественным характеристикам товара:
	Наименование товара
	Технические характеристики

	Источник бесперебойного питания
	• Высота (в юнитах) 2U

• Интерфейсы RS-232
• Выходная мощность (Вольт-Ампер) не менее 2000 ВА

• Выходная мощность (Вт) не менее 1400 Вт
• Время работы при половинной нагрузке не менее 14 Минут
• Время работы при полной нагрузке не менее 4.1 Минуты

Количество поставляемых товаров: источник бесперебойного питания – 1 шт.

Требования к гарантийному сроку и (или) объему предоставления гарантий качества товара: Товар, у которого в течение гарантийного срока обнаруживаются неисправности, поставщик безвозмездно заменяет или ремонтирует в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения товара поставщиком.
Замена товара или доставка его до места ремонта и обратно осуществляется за счет средств поставщика.
Гарантийный срок установлен с даты приемки товара покупателем и составляет 3 (три) года. В случае, если производителем товара установлен более длительный гарантийный срок, применяется гарантийный срок, установленный производителем товара.

Срок службы товара – 5 лет.

2.3. Место доставки поставляемых товаров: г. Новосибирск, ул. Никитина, 20/2, оф. 905.
2.4. Сроки поставок товаров: поставка товара осуществляется в течение 10 рабочих дней с даты заключения государственного контракта.
2.5. Сведения о включенных в цену товаров расходах: Цена контракта включает в себя помимо стоимости товара, являющегося предметом государственного контракта, расходы на доставку товара, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, а также иные расходы, связанные с исполнением поставщиком своих обязательств по контракту.
2.6. Максимальная цена контракта: 41 500,00 (Сорок одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек.
2.7. Срок и условия оплаты поставок товаров: Оплата по государственному контракту производится на основании счета и/или счет-фактуры, товарной накладной, выставленных поставщиком в течение 5 банковских дней.
3. До окончания указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи котировочных заявок 24.06.2011г. 16 часов 30 минут по местному времени поступило 4 (четыре) котировочные заявки, что зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок» (Приложение №1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок), от следующих участников размещения заказа:

	Регистрационный номер
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Адрес (место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица))
	Адрес электронной почты (при его наличии)
	Дата и время поступления котировочной заявки

	1 – ЗК-ИБП
	ООО «Эр-Стайл Сибирь Интеграция»
	630009, г.Новосибирск, ул.Никитина, дом 20
	Kalashnikov@sib.R-Style.ru
	21.06.11г. в 13:20

	2 – ЗК-ИБП
	Индивидуальный предприниматель Федотов Виктор Михайлович
	630102, г.Новосибирск, ул.Нижегородская, д.17, кв.33
	Fedotov0560@mail.ru
	21.06.11г. в 15:03

	3 – ЗК-ИБП
	ООО «Титан»
	650099, г.Кемерово, ул.Красная, 19А-208
	el.ivanova@kscom.ru
	24.06.11г. в 13:16

	4 – ЗК-ИБП
	ООО фирма «ГОТТИ»
	630063, Россия, г.Новосибирск, ул.Тургенева, 261
	MarlenZhorobekov@gotti.ru
	24.06.11г. в 14:58

4. Котировочная комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение №2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

4.1. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 23 760,00 (Двадцать три тысячи семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек (ООО «Эр-Стайл Сибирь Интеграция»).
4.2. Котировочная комиссия оценила котировочные заявки и приняла решение признать победителем в проведении запроса котировок следующего участника размещения заказа: ООО «Эр-Стайл Сибирь Интеграция».
4.3. Сведения об участниках, заявкам которых присвоен первый и второй порядковые номера:

	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Адрес (место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица))
	Адрес электронной почты (при его наличии)
	Цена государственного контракта в рублях

	1
	ООО «Эр-Стайл Сибирь Интеграция»
	630009, г.Новосибирск, ул.Никитина, дом 20
	Kalashnikov@sib.R-Style.ru
	23 760,00

	2
	ООО «Титан»
	650099, г.Кемерово, ул.Красная, 19А-208
	el.ivanova@kscom.ru
	24 788,74

5. Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах, один из которых остается у заказчика. Второй экземпляр протокола и проект государственного контракта, который составляется путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и предложений победителя запроса котировок указанных в котировочной заявке, заказчик в течение двух рабочих дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю в проведении запроса котировок.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте: www.zakupki.gov.ru.
Подписи:
	Председатель котировочной комиссии:
	______________________ К.Г. Громенко

	Члены котировочной комиссии:
	______________________ В.В. Васильев

	______________________ М.Ю. Буланов

	______________________ В.Б. Садков

	______________________ М.Н. Королева

Приложение № 1

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

№ 11 от «27» июня 2011г.
Журнал регистрации

поступления котировочных заявок

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма (бумажный носитель, электронный документ)

	1
	21.06.2011г.
	13:20
	1 – ЗК-ИБП
	Бумажный носитель

	2
	21.06.2011г.
	15:03
	2 – ЗК-ИБП
	Бумажный носитель

	3
	24.06.2011г.
	13:16
	3 – ЗК-ИБП
	Электронный документ

	4
	24.06.2011г.
	14:58
	4 – ЗК-ИБП
	Электронный документ

Ответственное лицо:

Эксперт дорожного хозяйства отдела правовой и договорной работы ГБУ НСО ТУАД

___________________ А.И. Тройнова

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

№ 11 от «27» июня 2011г.
рассмотрение и оценка котировочных заявок

	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Допустить/ не допустить до процедуры оценки
	Основания принятого решения
	Наименование товара (марка, модель)
	Технические характеристики товара
	Цена государствен-ного контракта в рублях
	Решение комиссии

	1
	ООО «Эр-Стайл Сибирь Интеграция»
	Допустить
	Федеральный закон №94-ФЗ от 21.07.2005 г., статья 47, часть 2: Заявка подана в срок и отвечает всем требованиям указанным в извещении
	Источник бесперебойного питания Ippon Smart Winner 3000
	• Высота (в юнитах) 2U

• Интерфейсы USB, RS-232

• Выходная мощность (Вольт-Ампер) 3000 ВА

• Выходная мощность (Вт) 2100 Вт

• Время работы при половинной нагрузке 14 Минут

• Время работы при полной нагрузке 5 Минут
	23 760,00
	Присвоить заявке первый порядковый номер и признать победителем

	2
	Индивидуальный предприниматель Федотов Виктор Михайлович
	Допустить
	Федеральный закон №94-ФЗ от 21.07.2005 г., статья 47, часть 2: Заявка подана в срок и отвечает всем требованиям указанным в извещении
	Источник бесперебойного питания Smart-UPS RT (On-Line) 2000VA/1400W, 230V, Extended Runtime, Tower (Rack 2U convertible) SURT2000XLI
	• Высота (в юнитах) 2U

• Интерфейсы USB, RS-232

• Выходная мощность (Вольт-Ампер) 2000 ВА

• Выходная мощность (Вт) 1400 Вт

• Время работы при половинной нагрузке 14 Минут

• Время работы при полной нагрузке 4,1 Минуты
	39 620,00
	Присвоить заявке четвертый порядковый номер

	3
	ООО «Титан»
	Допустить
	Федеральный закон №94-ФЗ от 21.07.2005 г., статья 47, часть 2: Заявка подана в срок и отвечает всем требованиям указанным в извещении
	Источник бесперебойного питания Powercom VGD-2000-RM (2U) – 1 шт.
	• Высота (в юнитах) 2U

• Интерфейсы RS-232

• Выходная мощность (Вольт-Ампер) 2000 ВА

• Выходная мощность (Вт) 1400 Вт

• Время работы при половинной нагрузке 25 Минут

• Время работы при полной нагрузке 7 Минут
	24 788,74
	Присвоить заявке второй порядковый номер

	4
	ООО фирма «ГОТТИ»
	Допустить
	Федеральный закон №94-ФЗ от 21.07.2005 г., статья 47, часть 2: Заявка подана в срок и отвечает всем требованиям указанным в извещении
	Источник бесперебойного питания APC Smart-UPS 2200VA (SUA2200RMI2U)
	• Высота (в юнитах) 2U

• Интерфейсы RS-232

• Выходная мощность (Вольт-Ампер) 2200 ВА

• Выходная мощность (Вт) 1980 Вт

• Время работы при половинной нагрузке 15.7 Минут

• Время работы при полной нагрузке 5.2 Минуты
	36 990,00
	Присвоить заявке третий порядковый номер

	Подписи:

	___________________________ К.Г. Громенко
	___________________________ В.В. Васильев

	___________________________ М.Ю. Буланов
	___________________________ В.Б. Садков

	___________________________ М.Н. Королева

PAGE